Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

JLS Natuurlijk Bouwen BV

Gegevens onderneming

KvK-nummer
87941392

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4120 - Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw

2

16-05-2024

F.03/24/36
NL:TZ:0000325964:F001
27-02-2024

mr. G.M. Drenth
mr E.Ph. Roelofs

28-03-2024
1

28-03-2024
1

28-03-2024

De exploitatie van een klussenbedrijf, afbouwbedrijf en bedrijf voor burgerlijke 1

en

utiliteitsbouw, alsmede het uitbesteden van personeel aan andere

bouwondernemers.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 144.722,00 € -5.639,00

2022 €0,00 € -20.630,00

Balanstotaal
€ 32.931,00

€ 20.630,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec7b00a1-6bd5-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7cd38a-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen definitieve jaarcijfers opgesteld. De gegevens zijn afkomstig uit de
voorlopige boekhouding.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting

Dit aantal staat vermeld in het handelsregister. In werkelijkheid zijn er minder
werknemers geweest. Op het moment van faillissement waren er geen
werknemers meer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 538,76

Verslagperiode

van
27-2-2024
t/m

26-3-2024

van
26-3-2024
t/m

16-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 5 min
2 27 uur 20 min
totaal 46 uur 25 min

Toelichting bestede uren

28-03-2024

1

28-03-2024
1

28-03-2024
1

16-05-2024
2

28-03-2024
1

16-05-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: KvK 87929392 Natuurlijk Leven Holding 28-03-2024
B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Geen 28-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen meer. 28-03-2024
1

1.4 Huur

Er is geen gehuurde bedrijfsruimte. 28-03-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders geven aan: 28-03-2024

mE1

De oorzaak van de aanvraag eigen faillissement heeft onder andere te maken
met de terugloop

van opdrachten, onvoldoende bekwaam personeel/uitzendkrachten en
oplopende schulden.

De BV heeft in vorig kalenderjaar een korttopend krediet afgestoten bij
Bridgefund om de vaste

lasten te kunnen blijven betalen. Helaas heeft de periode van teruglopende
opdrachten langer

geduurd dan verwacht. Na de zomer startte een nieuw project waarin de BV
arbeidskrachten

kond leveren voor langere tijd, dit zag er veelbelovend uit en zou de BV
kunnen helpen bij het

inlossen van de schulden. Helaas waren de arbeidskrachten die de BV
inhuurden niet voldoende

bekwaam (ondanks de hoge uurtarieven) en heeft de BV deze opdrachtgever
verloren. Hierna

was de BV niet meer in staat de vaste lasten te betalen, de schulden in te
lossen en zonder

omzet liepen de schulden alleen maar op. Als enige vakbekwame arbeidskracht
kon de indirect bestuurder

(natuurlijk persoon) de vaste lasten en de aflossing van de schulden niet
alleen dragen



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 28-03-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-03-2024

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
gereedschappen € 758,67 € 379,34
totaal € 758,67 € 379,34

Toelichting bedrijfsmiddelen

In samenspraak met de pandhouder wordt gezocht naar een koper voor de 28-03-2024
gereedschappen. 1

Eris een afspraak gemaakt met de pandhouder, inhoudende verkoop door 16-05-2024
de boedel en verdeling opbrengst 50/50. Dit is inmiddels ( met toestemming 2

rechter commissaris) uitgevoerd.

De ontvangen gelden staan op de derdengeldrekening van Rutten X Welling
Advocaten. Eris geen externe boedelrekening geopend. Er worden op dit
moment namelijk niet meer inkomsten voor de boedel verwacht, zodat het
onverstandig lijkt om bankkosten te maken, gelet op de geringe omvang van
de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemgoederen. 28-03-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 13.390,40
Toelichting vordering van bank(en)

Betreft openstaande lening bij BRidgefund

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend is daarvan geen sprake.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bridgefund heeft een pandrecht op - voor zover hier van belang- roerende
zaken.

5.4 Separatistenpositie

Met Bridgefund zijn afspraken gemaakt - onder voorbehoud akkoord rechter

commissaris- over de verkoop van de roerende zaken namens de pandhouder.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend is hiervan geen sprake.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend is hiervan geen sprake.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend is hiervan geen sprake.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

28-03-2024

1

28-03-2024

1

28-03-2024
1

28-03-2024

1

28-03-2024

1

28-03-2024

1

28-03-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er is een boekhouding bijgehouden. Omdat er nog geen formele afronding
was voor het opstellen van een formele jaarrekening ( de vennootschap
heeft daarvoor te kort gelopen) bevatte deze boekhouding nog wat
vraagposten. Deze zijn inmiddels beantwoord. Deze vraagposten geven
overigens geen aanleiding om te stellen, dat niet aan de boekhoudplicht zou
zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaren 2022/2023 was een verlengd boekjaar. Voor 2023 was er op het
moment van faillissement nog geen publicatieplicht. Er zijn dus geen
publicatieplichten geschonden.

28-03-2024

1

16-05-2024
2

28-03-2024
1

16-05-2024
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Nee

Toelichting

Het tot op heden gevoerd onderzoek geeft geen aanleiding om te stellen dat

er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Aan de aan de hand van de verstrekte gegevens -welke voor zover de
curator kan zien volledig zijn-is er geen reden om aan te nemen dat er
sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

28-03-2024
1

28-03-2024
1

28-03-2024

mE1

16-05-2024
2

28-03-2024
1

16-05-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.671,75
Toelichting

Nog niet alle bekende crediteuren hebben hun vordering ingediend.
Bestuurders gaan uit van een schuld van ruim € 52.000.

€ 30.445,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

De verwachting is dat er geen betaling zal kunnen worden gedaan aan
concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

28-03-2024
1

16-05-2024
2

28-03-2024
1

16-05-2024
2

28-03-2024

1

16-05-2024
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie crediteuren, verkoop roerende goederen, onderzoek
rechtmatigheden.

Het onderzoek rechtmatigheden is afgerond. Ook zijn er geen goederen of
ander vermogen dat door de boedel nog te gelde zou kunnen worden
gemaakt. De curator gaat er dan ook vanuit dat er een opheffing bij gebrek
aan baten zal plaatsvinden. Omdat het faillissement echter pas kort heeft
geduurd, zal de curator het failissement nog voor drie maanden aanhouden
en dan een voorstel doen tot opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-03-2024

1

16-05-2024
2

28-03-2024
1

16-05-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


